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Jag, som stortrivs med mitt jobb i Boden, 
såg en annons på Facebook om en tjänst som 
kyrkoherde i Romaklosters pastorat, och det 
var som att den talade till mig på ett särskilt 
sätt. 

Tanken på annonsen lämnade mig inte, och 
min fantasi drog igång. Tänk om? Skulle det 
gå? Ska jag? Vågar jag? 

Jag prövade tanken tillsammans med min 
man. Han var genast med på noterna. Jag 
prövade den tillsammans med mina tre barn, 
som alla har flyttat hemifrån. De var genast 
med på noterna. ”Gör det, mamma! Sök!”. 

Jag prövade tanken tillsammans med min 
mamma, min svärmor – de var lika positiva. 

Min vän, en pensionerad kollega, fick också 
vara bollplank. ”Sök”, sa han. ”Jag ska ha dig 
med mig i mina tankar och böner. Och jag ber 
att du ska få tjänsten, om den blir till välsig-
nelse för dig. Och om den inte blir till välsig-
nelse för dig, ber jag att du ska få slippa.” Det 
är nog bland de finaste orden någon har sagt 
till mig, och de gav mig en frid – jag kände en 
tillit till att hur det här än blir, så blir det bra. 
Allt vilar i Guds händer. 

Så jag sökte. Jag blev inbjuden till en 
anställningsintervju, och efter en tid blev 

Ibland måste man bara våga

jag erbjuden tjänsten. Jag tvekade aldrig att 
tacka ”ja”, det kändes så självklart. Fast visst 
kom tanken: ”Vad har jag gett mig in på?  
Klarar jag det här?” Och kommer JAG att bli 
till välsignelse för Romaklosters pastorat? 

Jag lovar att jag ska försöka göra mitt 
bästa, och där kommer jag att behöva en 
hel del hjälp. En herde, tänker jag, leder sin 
flock, sin församling, genom samspel – och 
i det samspelet blir både medarbetare, 
förtroende valda och församlingsbor viktiga. 
Tillsammans får vi fortsätta arbetet med att 
vara en relevant kyrka som vill vara en natur-
lig del av människors liv – i glädje och sorg, 
vardag och helg, och som vill vara delaktig i 
det som händer i samhället i övrigt. 

Gotland är en underbar plats, och jag ser 
fram emot att få lära känna nya människor 
så småningom. Men först ska jag packa, och 
göra en hel massa saker för sista gången i 
mitt nuvarande sammanhang. 

12 januari 2022 tillträder jag min nya tjänst, 
och jag ser verkligen fram emot den dagen. 
Hoppas vi möts framöver!

Victoria Svärd Wärme

Välkommen Victoria! 
Den 12 januari tillträder Victoria Svärd Wärme 
tjänsten som kyrkoherde i Romaklosters pastorat efter 
Pernilla Cramnell. Vi önskar Victoria och hennes familj 
välkomna till Gotland och hoppas de ska trivas!
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Väntans tider
Intet är såsom väntans tider. Att vänta och 
längta. Att gå in i en tid av förberedelse och 
mentalt bereda sig. Det är advent.

Maria väntar på att få föda sitt första 
barn. Hon väntar och längtar. Marias väntan 
är också vår väntan, ja, hela mänsklighetens 
väntan. Vi befinner oss här i Norden i den 
mörkaste delen av året. Samtidigt inträder 
Advent med sin tid av förberedelse.

Vi bereder oss för att ta emot honom som 
säger om sig själv: ”Jag är världens ljus den 
som tror på mig ska inte vandra i mörkret 
utan ha livets ljus.”

För att ta emot honom så tänder vi 
advents ljusen ett efter ett. Vi ställer fram 
adventsljusstakar och hänger upp advents-
stjärnor i våra fönster. Vi väntar och längtar.

Så småningom tänder vi ljusen i granen och 
när julen är här så sjunger vi ”Nu tändas tusen 
juleljus på jordens mörka rund”.

Så väl vi behöver detta ljus som kan få lysa 
upp vårt inre. Med Maria kan vi uppleva födel-
sens under och i våra hjärtan ta emot världens 
ljus, Jesus Kristus. Det ljuset är ett ljus för oss 
var och en att sprida vidare till vår nästa.

Det är du och jag som kan tända ett ljus 
och på det sättet skingra mörkret. Om vi 
tänker oss ett rum förlagt i kompakt mörker. 
Så tänder vi ett enda litet stearinljus och på 
en gång har mörkret övervunnits när lågan 
tänts.

I bibeln finns orden: ”Och ljuset lyser i 
mörkret och mörkret har inte övervunnit det” 
(Johannes 1:5)

Låt oss med Maria ta emot Jesus Kristus 
och med honom i vårt inre lysa för varandra.

Med önskan om en glädjefylld och ljus 
Advent.

Pernilla Cramnell

Frivilliga sökes!
Om du skulle vara intresserad av att 
hjälpa till med något i Romaklosters 
pastorat eller har idéer så kontakta 
gärna diakon Malin Martis,  
tel: 0498-26 07 13 eller e-post  
malin.martis@svenskakyrkan.se
Alla behövs!

Även Röda Korset i Roma 
tar tacksamt emot volontärer i sin 
second hand-butik. Kontakta 
ann-charlotte.malm.andre@
rkgotland.se, tel 0498.28 83 01.

Sopplunch! 
En torsdag i månaden bjuder 
vi på sopplunch med underhåll-
ning, kaffe och gemenskap i 

någon av våra socknar. Vi träffas 
kl. 12–14.30 på följande ställen:

3 februari Follingbo bygdegård. 
3 mars Melinska gården, Barlingbo. 
7 april Björkegården. 
5 maj Akebäcks församlingshem. 
2 juni Bara bygdegård. 

Anmälan till Malin Martis,  
tel: 0498-26 07 13, senast två dagar 
innan. Varmt välkomna!
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Vinnande Vetande 
Den här gången är temat för vårt Kyrkblads-kryss LJUSET. Ta fram en bibel, den senaste 

översättningen (Bibel 2000) eller gå ut på nätet till www.bibeln.se och försök finna svaret på 
kryssfrågorna. Som vanligt har du chansen att vinna ett presentkort värt 150 kronor. Lycka till!

1. Vad har mörkret inte gjort med ljuset?  
Johannes 1:5.

2. Gud sade: Ljus bli………! Vilket ord fattas?
 1 Moseboken 1:3.
3. Plötsligt omges Saul (Paulus) av ett sådant. 

Apostlagärningarna 9:1–6.
4. Vem skulle vittna om ljuset? Johannes 1:6–8.
5. Vem är ljuset? Johannes 12:44–46.

6. Hur lyser ljuset över dem som bor i  
mörkrets land? Jesaja 9:2.

7. Herren sveper sig i ljus som i en sådan.  
Psalm 104:1–2.

8. Vad är det som Herren låter lysa? 
4 Moseboken 6:23–26.

9. Liksom ljuset är bättre än mörkret är denna 
bättre än dårskapen. Predikaren 2:13.

Ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby väntar den som sänder in rätt svar 
och dras som vinnare. Skicka in nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade rutorna). 

Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 15 januari 2022. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Nyckelordet vi sökte i vårt senaste nummer var ordet INGENTING. 
Bland de rätt inlämnade lösningarna var det den här gången Linnea Pettersson i Katthammarsvik 

som drogs som vinnare. Presentkort kommer på posten. 
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Kräklingbo kyrka

I koret finns vackra kalkmålningar från 1200-
talet med motiv från Jesus liv – från bebå-
delsen med den vita duvan till korsfästelsen 
– även dessa har en färgskala av gult, rött 
och svart. 

Koret och det s.k. korutsprånget är kyrkans 
äldsta delar. De uppfördes i början av 1200- 
talet. Omkring år 1300 byggdes kyrkan ut 
med det nuvarande långhuset men något 
”riktigt” torn uppfördes aldrig. På 1700-talet 
lät man dock sätta upp en tornspira med 
kyrkklocka på långhusets tak. Klockan är 
inköpt i Stockholm år 1746 för 408 daler och 
är helgad åt kyrkans skyddshelgon Sankt 
Bartholomeus. 

Kyrkans portaler på långhuset och koret är 
från 1300-talet och är vackert utsmyckade i 
kalksten med en ovanlig färgsättning av gult, 
rött och svart.

Invid kyrkan finns resterna av en kastal 
troligen uppförd på 1200-talet.

Altarskåpet är tillverkat på Gotland vid 
1500-talets början.

Krucifixet är från 1200-talet.
Dopfunten från 1600-talet är tillverkad i 
sandsten med ett vackert lock i trä.Foto: Mari Jansson



6

Malin Martis, diakon i Romaklosters pastorat:

Jag vill vara en medvandrare

Malin Martis har alltid varit intresserad av 
att få arbeta med människor. Hemma 

på gården i Hejnum fanns mamma och pappa, 
alla djuren och grannfarbrorn som alla bidrog 
till en trygg barndom. Efter vårdlinjen på gym-
nasiet blev det arbete inom psykiatrin, ofta 
på de slutna avdelningarna. Kanske var det 
mötet med människor vars problem ansågs så 
stora att de krävde tung vård, som gjorde att 
 intresset väcktes att få möjlighet att arbeta 
mer förebyggande och stödjande. Sjukhus-
prästen Astrid Andersson Wretmark var också 
en viktig del i beslutet. Så föddes tanken på att 
det intresse för kyrka och tro som grundlades 
i söndagsskolan och som körsångare, kanske 
skulle kunna bli till ett nytt yrkesval. Malin 
berättar om en krokig utbildningsväg som 

gick via folkhögskola, församlingspedagog och 
”fritidsfröken” men som till slut ledde fram till 
diakonvigning i Visby domkyrka 2010.

Det första året som diakon i pastoratet har 
naturligtvis präglats av pandemin och det är 
först nu som man kan börja staka ut kursen för 
det fortsatta diakonala arbetet. Malin är tydlig 
med att det verkligen behövs.

– Många som söker hjälp är människor som 
på ett eller annat sätt känner sig marginalise-
rade. Det kan bero på svåra personliga erfa-
renheter av sorg, övergivenhet eller att man 
upplever att samhället inte ger det stöd och 
den omsorg som man önskar. Att få möta en 
lyssnande medmänniska som inte för journal 
eller skriver namnet i ett register upplevs av 
många som befriande. 

– Om någon frågar mig vad diakon är för jobb brukar jag svara att jag är  
kyrkans social arbetare. Det säger Malin Martis, diakon i Romaklosters pastorat. 
Malin är sedan ett år tillbaka heltidsanställd diakon och vi ser ofta hennes 
namn i predikoturer och på Kyrkbladets sidor. Text och foto: Per-Olof Sahlberg

Min uppgift är inte att i första hand lösa någons problem utan att vara en medvandrare som kan hjälpa 
en individ att börja tro på sig själv och sina egna möjligheter, säger Malin Martis.
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– Men, säger Malin, min uppgift är inte att i 
första hand lösa någons problem utan att vara 
en medvandrare som kan hjälpa en individ att 
börja tro på sig själv och sina egna möjligheter. 
Bland dem som söker upp kyrkan för att få 
hjälp och stöd finns också sådana som lider 
av psykisk ohälsa eller har börjat förstå att de 
problem som följt dem under lång tid kan vara 
orsakat av sådant som idag ofta diagnosti-
ceras som neuropsykiatriska svårigheter. Att 
vara medvandrare kan också betyda att följa 
med någon till ett svårt läkarbesök eller att 
vara ett stöd i kontakten med myndigheter. 

– Jag har inte det här jobbet för att få egen 
bekräftelse utan som diakon är det viktigt att 
arbetet sker på individens villkor och behov, 
säger Malin. Handledning och själavård är 
viktigt för att orka. 

Köksbordet – vardagens mötesplats där 
samtal och gemenskap också kan resultera i 
konkreta hjälpinsatser.

Parkbänken – det diakonala arbetets upp-
sökande närvaro. Jesus är föredömet: Han 
möter människor där de är och som de är.

Nattvardsbordet – diakonin utgår från det 
kristna livets centrum, där gudstjänsten och 
mässan är viktiga som kraftkällor. Gudstjäns-
ten handlar inte bara om att få för att själv må 
bra utan också om att få för att kunna sändas 
ut till medmänniskor i behov av hjälp och stöd.

Ett område som Malin särskilt vill lyfta fram 
är sorgegrupperna. I dessa grupper träffas en 
handfull människor som alla har det gemen-
samt att man upplevt hur döden förändrat 
livet. Under fem gånger träffas man och Malin 
berättar om hur hon under dessa träffar kan 
se hur människor tar nya steg som hjälper 
dem genom sorgen och gör dem redo att 
ensamma, utan den som de mist, möta livet.

Hur det diakonala arbetet kommer att se 
ut i framtiden är sådant som Malin funderar 
mycket på. 

– Att skapa mötesplatser där människor 
kan träffas för att dela glädjeämnen och 
bekymmer mitt i vardagen och där man kan 
få möta, eller själv få bli, en medvandrare 
kommer nog också i fortsättningen att vara 
hörnstenen i pastoratets diakoni, tror Malin.

Runda bordet – mötet mellan människor 
sker på samma plan och man delar erfaren-
heter och lär av varandra.

Soffbordet – illustrerar det lågmälda sam-
talet och den själavårdande delen av diakonin.

Skrivbordet – diakonin behöver ha en 
struktur och organiseras på ett bra sätt. 

Talarstolen – diakonin skall också vara en 
röst för att värna mänskliga rättigheter och 
värdiga livsvillkor och därmed utmana både 
kyrka och samhälle.

ORDET DIAKON kommer från grekiskan och betyder tjänare och är i många kyrkor en 
vigningstjänst. På Gotland finns ett antal diakoner med tjänst, främst inom Svenska kyrkan, 
men det finns också många som arbetar diakonalt i frivilliga uppdrag. Gemensamma 
gotländska diakonala verksamheter är t ex Sjukhuskyrkan och Hela Människan. 

Vad är diakoni? Diakoni är kyrkans omsorg om medmänniskan och 
skapelsen. Det handlar om att genom delaktighet, med respekt och i ömsesidighet 
möta människor i utsatta livssituationer. Grunden för all diakoni är Guds kärlek, som 

den möter oss i Jesus Kristus. Diakonin uttrycks genom kärlek till medmänniskan, gemenskap, 
värnandet om skapelsen och kamp för rättvisa. Ett sätt att förklara diakonis uppgift är att tala 
om sju symboliska bord:
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Ung resurs – en möjlighet att 
prova på att arbeta i Svenska kyrkan

Praktiken börjar vid höstterminsstarten och 
avslutas i samband med sommarlovets 

början. Året är en möjlighet att få göra en 
insats för medmänniskor inom församlingen. 
Det är även en möjlighet för församlingen 
att få en extra resurs som kan bidra med ett 
utifrånperspektiv och berika församlings-
arbetet. Ung resurs är även en möjlighet att 
rekrytera unga i kyrkan till olika yrken inom 
Svenska kyrkan.

Ung resurs är en folkhögskolekurs där en 
stor del av året består av praktik och hand-
ledning. Exempel på uppgifter är att delta i 
barn- och ungdomsverksamheter, kör- och 
musikverksam het, konfirmandverksamhet, 
diakonala verksamheter, verksamhet för äldre 
och mycket mer.

18 dagar per utbildningsår får man åka till 
Helsjöns folkhögskola för utbildning i ledarskap 
och organisation samt hur kyrkan fungerar 
i teorin. I slutet på kursveckorna får man 
en hemuppgift som man ska göra mellan 
kurstillfällena. Utöver kursveckorna får man 
även delta i bibelstudier som i år utgår från 
Lukasevangeliet.

Text: Julia Adolfi 

Ung resurs är ett utbildningsår med praktik inom Svenska kyrkan. Alla som är 
mellan 18 och 25 år och letar efter något att göra efter gymnasiet kan söka till 
praktikåret. Ett Ung resurs-år innebär minst tio månader från start till slut. 

Vill du veta mer om Ung resurs? 
Välkommen att kontakta 
Cecilia Cedergren, handläggare 
för Ung resurs. Tel 031-771 30 67.
E-post cecilia.cedergren@
svenskakyrkan.se 
Hemsida; ungresurs.nu
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Julia Adolfi från Hammarö är 
Ung resurs i Dalhem

Jag heter Julia Adolfi och är 19 år. I våras tog 
jag studenten från sam-mediaprogrammet 

på Sundsta-Älvkullegymnasiet i Karlstad i 
Värmland. Jag är så glad att jag fick en någor-
lunda bra student trots pandemin. Vi fick inte 
åka flak, men en positiv sak med Karlstad är 
att staden ligger precis bredvid Vänern så vi 
fick åka åka båt i stället. Det var superkul! 

I april i år sökte jag till en kurs som heter Ung 
resurs. Jag hade egentligen ingen aning om 
vad det var, men en vän till mig som hade gått 
kursen året innan sa att det var superroligt, så 
jag tänkte: varför inte. Det var nog en av de 
bästa men också svåraste saker jag har gjort 
i mitt liv. Samtidigt som jag fick chansen att 
göra något som ganska få ungdomar får göra, 
flyttade jag 560 kilometer hemifrån. Det har 
varit en riktig utmaning eftersom jag inte har 
flyttat mer än tio meter tidigare, men allt som 
allt har det ändå gått ganska bra. Jag har blivit 
väl omhänder tagen och fått ett fint boende i 
Dalhem. Såklart saknar jag min familj hemma 
på Hammarö men om jag ska vara ärlig har det 
också varit ganska skönt att slippa dem ett tag.

Som nyinflyttad på Gotland har det inte all-
tid varit lätt med det sociala livet men det har 
i stället gett mig möjlighet att utforska ön och 
dess fina natur! Hittills har jag besökt Ljugarn, 
Katthammarsvik, Fårö, Klintehamn, Tjaukle, 
Västergarn och Visby, jag gick även Dalhems-
leden häromdagen. Jag måste bara säga att ni 
verkligen har en fantastisk natur här! 

Frågan ”Varför valde du att flytta till Got-
land?” har jag fått flera, flera gånger och jag 
har egentligen inte kunnat ge ett ordentligt 
svar på det förrän nu, och svaret är inte mer 

komplicerat än ”varför inte?”. Jag menar, jag 
har alltid velat flytta hemifrån och uppleva 
något annat än livet hemma i Karlstad. Så-
klart var det inte ett självklart val att flytta 
just till Gotland: jag hade kunnat flytta vart 
som helst i hela världen, men det känns mer 
och mer rätt för varje dag som går. Jag är 
väldigt tacksam över möjligheten jag har fått 
och att jag fick flytta hit. Om det inte hade 
varit för det så hade jag inte fått träffa alla 
dessa underbara människor som jag träffar 
varje dag under min praktik! 

Som praktikant får jag vara med lite 
överallt, men hittills har jag mestadels varit 
med i barn- och ungdomsverksamheten. Det 
kan bli ganska intensiva och energikrävande 
veckor ibland, men väldigt lärorika och även 
fast man får ge mycket av sin energi så får 
man så otroligt mycket tillbaka! Tack till er 
i Romaklosters pastorat för att jag har fått 
möjligheten att göra mitt praktikår här!

Sedan september är Julia Adolfi från Hammarö Ung resurs i Dalhem. 
Här berättar hon om sig själv och om sina erfarenheter som Ung resurs. 
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JUL OCH NYÅR
Julafton
Julbön i Bara ödekyrka kl. 17.  
Musik av Olle Jonsson & Erik Tibell. 

Julnattsmässa i Dalhems kyrka kl. 23.

Juldagen Jullotta i Dalhems kyrka kl. 07.
Olle Jonsson, solist.

Annandag jul Mässa i Dalhems kyrka kl. 10.

Nyårsafton bjuder på en lugn stund i 
Dalhems kyrka. Tänd ljus, tacka för året som 
gått, be om kraft för året som kommer. Präst 
finns på plats för samtal kl. 10–12 och 14–16.  
Kyrkklockorna ringer in det nya året kl. 24.
På Nyårsdagen blir det nyårsbön i Dalhems 
församlingshem kl. 14.

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Samtal i advent
Under tre tisdagar i advent med början den 7 december träffas vi i Dalhems präst-
gård för samtal om julen. Vi reser tillbaka i tiden, läser julberättelser tillsammans och  
ställer oss frågan: Vad gör Jesu födelse med oss och dom före oss? Inga förberedelser 
eller förkunskaper krävs. Välkomna klockan 19–21 den 7, 14, och 21 december.

Öronfröjd i Hörsne och 
Gotlands gosskör i Dalhem
Vi får besök av två körer i advent: 
Öronfröjd medverkar i mässan i Hörsne 
kyrka söndagen den 5 december kl. 10 
(andra advent) och Gotlands gosskör ger 
en konsert i Dalhems kyrka lördagen den 
18 december kl. 18.

Lucia med 
Dalhems Unga 
Röster

Efter några års uppehåll blir det åter lucia-
firande i Dalhem. Den 11 december kl. 18 
kommer barnkören Dalhems Unga Röster, 
DUR, att ha ett luciatåg i kyrkan. Efteråt 
bjuder Dalhems sockenförening in till byg-
degården där det blir kaffe och lotterier.

Familjegudstänst i Dalhem första advent
Den 28 november, första advent, firar vi familjegudstjänst i Dalhems 
kyrka. Miniorerna medverkar och efter gudstjänsten blir det kyrkkorv 
och kaffe till stora och små. 
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Dopgudstjänster
18/9 SIGNE Anna Cecilia Ruthström, 

Ekeby kyrka.
5/9 EMANUEL Sören Erik Klerell, 

Ekeby kyrka.
9/10 THURE Per Edvin Närsten, 

Ekeby kyrka.

Begravningsgudstjänster
17/9 Evert Winberg, Dalhems 

kyrka.
1/10 Kjell-Åke Brobeck,  

Dalhems kyrka.
23/10 Lennart Martis,  

Ganthems kyrka.

Församlingsnytt Dalhems församling

  Brödauktion
På Fastlagssöndagen, den 27 februari 
upprepar vi succén från Tacksägelsedagen 
i höstas. Det blir mässa med brödauk-
tion. Höstens auktion gav 1 700 kronor till 
Världens Barn.

Kyrkovalet I september var det kyrkoval. Valresultatet gjorde att Dalhems försam-
ling fick fyra ordinarie platser och två ersättare i kyrkofullmäktige. De ordinarie är Gunilla 
Allard, Ekeby, Johan Kolmodin, Hörsne, Sebastian Rubach Swande, Ekeby och Ulrika Frej, 
Ganthem. Ersättare är Kjell Kotz, Ganthem och Charlotte Wigström, Ekeby. Söndagen den 
5 december blir det nomineringsmöte efter mässan i Hörsne där de som ska representera 
församlingsborna i församlingsrådet väljs. Kom gärna och delta. Vill du ställa upp i försam-
lingsrådet, kontakta Gunilla Allard, tel. 070-31 22 215. I nästa kyrkblad kommer Dalhems 
församlingsråd att presenteras utförligare. 

Gudstjänster
I och med advent blir det nytt kyrkoår och 
med det lite nya ”gudstjänstrutiner” fram 
till påsk. Under adventstiden får alla kyrkor 
i församlingen varsin söndag. Julhelgen 
firas i Bara och Dalhems kyrkor. Därefter 
firar vi oftast gudstjänst i  Dalhems  
församlingshem. Lite större söndagar 
kommer vi fira i Dalhems kyrka.

Biblar till alla 
fem- och sexåringar

På kyndelsmässodagen,
den 6 februari, firar vi 
familjegudstjänst i  
Dalhems kyrka kl. 10. 
Vi delar då ut barnbiblar till 

alla fem- och sexåringar i församlingen 
och uppmärksammar de som döpts 
de senaste åren med ett dopsmycke. 

Födelsedagsfest 
Diakonigruppen bjuder in alla som fyllt 
80, 85, 90 och där över under 2020 och 
2021 till födelsedagsfest med lunch och 
underhållning, fredagen den 4 februari 
kl. 12–15. Vi återkommer om plats senare.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Julavslutning för 
barnverksamheten 
i Roma kyrka
Julavslutning för Träffpunk-

tens barnverksamhet söndagen den  
19 december kl. 14 i Roma kyrka. 
Barnen medverkar i andakten och efteråt 
blir det julgröt i Roma bygdegård. 

Våra barngrupper på Träffpunkten börjar 
igen i v. 4. Allt gott hälsar Carina och Fia.

Luciaandakt i Björke kyrka 
Lördagen den 11 december kl. 16.  
Björke hembygdsförening bjuder på gröt och 
kaffe i Bygdegården.

Lucia i Endre kyrka Söndagen 
den 12 december kl. 15. Luciatåg med
 barnkören Campanellerna.

Julgröt i Roma bygdegård
onsdagen den 22 december kl. 12. Vi 
äter och sjunger in julen. Anmälan senast 
20/12 till Malin Martis, tel: 0498-26 07 13.

Välkommen till kyrkan i jul!
JULAFTON Endre kyrka kl. 11. 
Samling kring julkrubban.

JULDAGEN
Roma kyrka kl. 7. Julotta. 
Hejdeby kyrka kl. 7. Julotta.

ANNANDAG JUL Endre kyrka kl. 18. 
Julkonsert med Campanakören.
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Julmarknad i Follingbo bygdegård lördagen den 27 november kl. 11–15.
Hela överskottet går till Världens Barn. Välkomna!

Musikgudstjänst i advent
Andra advent (5/12) i Barlingbo kyrka: 
Melinska kapellet kl. 18.
Tredje advent (12/12) i Roma kyrka:
Romaklosters kör kl. 10.
Fjärde advent (19/12) i Roma kyrka:
Kören Öronföjd kl. 18.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Morgonandakt Varje måndag är 
det morgonandakt kl. 9.30 på Träffpunkt 
Roma i Marta och Marias kapell.  
Skulle du själv vilja hålla i en andakt? 
Kontakta Malin Martis, tel: 0498-26 07 13. 

Klucku Tei i Hejdeby 
gamla skola Kl. 10–11.30, 26 januari, 
23 februari, 30 mars, 27 april och 25 maj 

Kvartersträffen i Roma
Vi fikar tillsammans på Ekgatan 66 i Roma 
och samtalar om stort och smått. Ibland 
blir det lite sång och musik. Datum: 19 
januari, 16 februari, 16 mars, 20 april, 18 
maj och 15 juni kl. 14–15.30. Välkomna! 

Här ger kantor Per Farinder pastoratets lilla koffert
orgel en översyn. Koffertorgeln är en fiffig, uppfällbar 
tramporgel som får plats i en bärbar resväska. Den används 
mest sommartid på friluftsgudstjänster men är också 
utmärkt att använda om strömmen skulle gå. Nästa tillfälle 
att få uppleva koffertorgeln blir i samband med den levande 
julkrubban utanför Östergarns kyrka den första advent!

Dopgudstjänster
4/9 ISAK Olle Herman Hemström, 

Follingbo kyrka.
11/9 Grym WILHELM Bo  

Westberger, Endre kyrka. 
25/9 HENRY James Nilsson,  

Roma kyrka.
25/9 ESTER Katarina Wigforss  

Jordan, Hedjeby kyrka.
9/10 JESPER Sigvard Erik Hellgren 

Stuxgren, Follingbo kyrka.
23/10 LOVISA Joyce Heiden Sandelin, 

Roma kyrka.

Församlingsnytt Roma
30/10 NEA Annie Maj Lansgard,  

Björke kyrka.

Begravningsgudstjänster
2/9 Asta Ekström, Barlingbo kyrka.
3/9 Gertrud Ahlqvist, Roma kyrka.
17/9 Bengt Utas, Endre kyrka.
1/10  Arno Bäckman,  

Avskedsrummet Visby lasarett.
8/10 Karl-Gösta Jespersson,  

Björke kyrka.
15/10 Daga Karlsson, Endre kyrka.
12/11 Ulla Pettersson, Endre kyrka.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

 Församlingsnytt 
Vänge församling 

Dopgudstjänster
2/10 ANNABELLE Cecilia Bölin, 

Halla kyrka.
10/10 ELTON Olle Erik Stanius, 

Sjonhems kyrka.
24/10 THYRA Christina Eneqvist, 

Vänge kyrka.

Vigselgudstjänst
25/9 Minnelie Paymer & 
 Emil Sandin, Halla kyrka.

FIRA ADVENT MED OSS!
FÖRSTA ADVENT I VÄNGE OCH BUTTLE 28 november
Vänge kyrka kl. 10. Adventsgudstjänst.  

Märta Berg medverkar med trumpet. Adventskaffe i kyrkan.
Buttle kyrka kl. 18. Adventsgudstjänst. Sång av Romaklosters
kyrkokör och trumpet av Märta Berg. Efter gudstjänsten serveras 
adventsgröt i Hembygdsgården.
ANDRA ADVENT I SJONHEM 5 december kl. 10. Adventskaffe i kyrkan.
TREDJE ADVENT I GULDRUPE 12 december kl. 10. Adventskaffe i församlingshemmet.
TREDJE ADVENT I VIKLAU kl. 18. Adventskaffe i församlingshemmet.
FJÄRDE ADVENT I HALLA 19 december kl. 14. Adventskaffe i bygdegården.

Per Stumle blir 
pastorsadjunkt 
i Vänge
Den 16 januari prästvigs 
Per Stumle i Visby dom-
kyrka och kommer där-

efter att vara pastorsadjunkt i vårt pastorat 
med huvudsaklig placering i Vänge i ett 
halvår. Som pastorsadjunkt blir man pla-
cerad av biskopen i lämplig församling för 
tjänstgöring under sitt första år som präst. 
Sedan kan man söka sig en egen präst-
tjänst. Per har varit här tidigare och gjort 
sin praktik före prästvigningen. Vi hälsar Per 
varmt välkommen och ser fram emot ditt 
första halvår som präst här hos oss!

Märta Berg.

Ljusmässa i 
Vänge kyrka 
Torsdagen den 6 januari 
kl. 18 är alla välkomna på en 
stämningsfull ljusmässa med 
Romaklosters kör. Välkomna!

Julgransplundring 
i Vänge
Söndagen den 16 januari 
kl. 14 blir det familje- 
gudstjänst med julgrans-
plundring i Vänge kyrka. 
Välkomna!
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Lunchträff i Vänge bygdegård
Vårens första lunchträff blir i Vänge bygdegård torsdagen den 24 februari 
kl. 12. Välkommen till en stund av trevlig gemenskap, god mat och någon som 
bjuder på ett givande program .

I ÅR FIRAR VI JULEN I BUTTLE KYRKA
Sedan några år tillbaka firar vi alla julens gudstjänster i en och samma 
kyrka. Det har nu blivit tur att fira julen i Buttle kyrka. 

JULAFTON
Klockan 11 samlas vi kring julkrubban 
i Buttle kyrka. Det är en gudstjänst för 
alla, men med särskild inriktning på fa-
miljer och barn. Kanske blir det något 
extra till barnen.

Klockan 23 är alla välkomna till en 
stämningsfull julnattsmässa med 
många ljus och mycket sång. Delar 
av Roma klosters kör medverkar. En 
julmässa du inte får missa! (Den som 
missar en mässa missar en massa!)

JULDAGEN
Klockan 11 Juldags-
gudstjänst med sång 
av Nelli Sigrén.

ANNANDAG JUL
Klockan 19 sjunger vi julens sånger 
och psalmer och får även lyssna till 
skön sång av Benedicte Hovda och 
Lena Haglund. Ett tillfälle för dig att 
både få lyssna till julens fina sånger 
och själv få vara med och sjunga julens 
välkända psalmer! Varmt välkomna!

Nelli Sigrén.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Musik i jultid i Kräklingbo
Annandag jul kl. 19 i Kräklingbo kyrka. 
Julkonsert med gammelgänningen Elin 
Jakobsson, nyexaminerad  operasångerska, 
och musik ensemblen Trio Lumi. Trion 
möttes under studier i Österrike och har 
uppträtt både som gatu musikanter och på 
stora konsertscener. Trion består av multi-
musikern Saimi Kortelainen, violinisten  
Oskar Longyka och på cello Urban 
Megušar. Kantor Elke Unt utlovar en  
minnesvärd musikkväll med dessa profes-
sionella musiker från Estland och Slovenien 
.

Ge för livet
På musikcaféet i Elim 
den 13 november 
uppmärksammades 
en ny milstolpe för 
insamlingen Ge för 
livet på Öster-
garnslandet. Hans 
Lindstrand, ansvarig 
för Ge för livet-
insamlingen i Sverige, 
överlämnade då ett diplom till Elimförsam-
lingen med anledning av att insamlingsre-
sultatet nu passerat 2,5 miljoner kronor. 
Hans Lindstrand beskrev insatserna som 
unika i Sverige och ville tacka alla som 
under många år bidragit till att sjuk- och 
hälsovårdsarbetet kunnat fortsätta nå ut 
till utsatta barn och vuxna i ett av värl-
dens fattigaste länder, Centralafrikanska 
 Republiken. 

Ge för livetinsamlingen fortsätter. 
Du som vill vara med och göra skillnad kan 
swisha din gåva till 1234599981 (skriv: ”Ge 
för livet”) eller använda Elims bankgiro: 
793-9283 (skriv: ”Ge för livet”). 

Gemenskapssamlingar  
på Östergarnslandet
Vi bjuder på ett intressant program, fika, 
god gemenskap och en avslutande andakt. 
1 december i Elim, Katthammarsvik. 
Dagens gäst: Calle Brobäck berättar om 
gamla gotländska jultraditioner. 
19 januari i Gammelgarns bygdegård. 
Grötfest. Dagens gäst: Naturfotograf 
Niclas Ahlberg.
16 februari i Kräklingbo bygdegård. 
Dagens gäst: Kyrkoherde Victoria Svärd 
Wärme.

Trio Lumi. 

Adventsmys
i Östergarn
Lördagen den 27 november

Kl. 12–16 Aktiviteter kring kyrkan och 
Skolhuset.
Kl. 14 och 15 lyssnar vi till och sjunger
älskade adventspsalmer.
Kl. 16.30 ”Levande julkrubba” utanför 
kyrkan tillsammans med Skolhuset.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Dopgudstjänster
3/9 DAHLIA Ida Monica Vessman, 

Östergarns kyrka.
31/10 LUDVIG Göran Christer  

Klintberg, Ala kyrka.
Vigselgudstjänster
7/8 Agneta Ansén Örnberg och  

Per-Ove Qviberg, Ala kyrka. 
6/11 Sanna Palomaa och  

Mikael Nyberg, Ala kyrka.
Välsignelse över ingånget 
äktenskap
16/10  Sandra och Linus Hellgren,  

Östergarns kyrka. .
Begravningsgudstjänst 
2/10 Kerstin Klingvall, Skansen Herrvik.
12/11 Gerd Johansson, Anga kyrka.

Orgelsafari på 
Östergarnslandet
Under hösten fick orglarna i Östergarns 
församling en efterlängtad och nödvändig 
genomgång av en yrkesman från Estland. 
Orglarna stämdes, rengjordes och spåren 
av ovälkomna gäster i form av möss sopa-
des undan. Då allt var klart inbjöd kantor 
Elke Unt och prästen i församlingen, Mari 
Jansson till en Orgelsafari en söndagsefter-
middag i oktober. Under ett par timmar 
gjordes kortare stopp i församlingens fem 
kyrkor. I varje kyrka spelade Elke ett par 
musikstycken, anpassade för respektive 
orgel, en psalm sjöngs och Mari höll en 

Världsböndagen
Inspelad ekumenisk guds-
tjänst från Elimkapellet i 
Katthammarsvik som läggs  
ut fredagen den 4 mars  
kl. 18 men kommer att kunna 
ses i efterhand på YouTube: ”Världsbön-
dagen på Östergarnslandet”. Årets tema 
är ”Jag vet vilka avsikter jag har med er” 
och programmet är skapat av kvinnor från 
Irland och Nordirland. I vår inspelade guds-
tjänst medverkar kvinnor från Östergarns 
församling och Elim. Världsböndagen firas 
över hela världen första fredagen i mars.

kort andakt. Då orgelsafarin, som började 
i Gammelgarns kyrka och avslutades i Ala 
kyrka, var över uttryckte de deltagare 
som varit med under hela resan att det 
varit en premiär som gett mersmak. 

SÖNDAGSKVÄLL – EKUMENISK 
SÅNGKVÄLL PÅ ÖSTERGARNSLANDET 
5 december Skansen, Herrvik kl. 19. 
6 januari Elim, Katthammarsvik kl. 19  
med Östergarns kyrkokör.  
6 februari Gammelgarns kyrka kl. 19. 

Olev Kents stämmer orgeln i Östergarns kyrka.



Kyrkoåret – en bra plan

Genom året är vi med om 
dramatiska växlingar mellan sorg 
och glädje, förtröstan och tvivel, 
mörker och ljus med jul och påsk 
som de stora höjdpunkterna. 
Tillsammans får vi lära känna Gud 
som Jesus Kristus, men också vad 
det är att vara människa och leva 
som kristen. 

Första söndagen i advent 
(vitt) inleder det nya 

kyrkoåret med fest och glädje. 
Vi hör berättelsen om hur Jesus 
rider på en åsna in i Jerusalem. 
Människorna möter honom med 
förväntan. Det sker en kraftfull 
växling från kyrko årets slut i no-
vember med dova färger och ett 
skarpt budskap om död och liv i de 
yttersta tiderna, till adventets ljusa 
och hoppfulla. 

De fyra adventsljusen leder 
oss mot julen (vitt) och 

bud skapet om barnet som ska 
födas. Gud blir människa.

Förr var advent en faste 
period (lila) med avhållsamhet 

och bön inför den stora högtiden, 
precis som fastetiden inför påsken. 
Faste tiden är en tid för eftertanke  
– vad är viktigt i mitt liv? 

Påsken (vitt) är kristen-
hetens största högtid då vi  

firar vad Jesus gjort för oss genom 
sin död och uppståndelse. 

Under pingsten (rött) hand-
lar det om den heliga Anden 

och hur kyrkan växer fram. 

Apostladagen i juli är också 
röd därför att apostlarna for 

ut i världen och berättade om 
Jesus inspirerade av Anden.

Trefaldighetstiden (grönt) 
inleds med Heliga Trefaldig-

hets dag som uppmärksammar att 
Gud möter oss både som Fadern, 
Sonen och Anden. Den långa 
perioden har söndagarna teman 
alltifrån ”Vårt dop” och ”Medmän-
niskan” till ”Den yttersta tiden”. De 
ger oss möjlighet att både utma-
nas och glädjas över livet tillsam-
mans med Gud och varandra.
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Advent inleder 
kyrkoåret

Jultiden

Trettondags-
tiden

Fastan

Påsktiden

Pingst

Trefaldighets-
tiden

Apostladagen

Varje söndag och helgdag har ett namn utifrån det vi  kallar 
Kyrkoåret. Det börjar första advent och avslutas med  
Domssöndagen. Det ger struktur och gemensamt innehåll  
för gudstjänst firandet i stora delar av kristenheten. 

DE LITURGISKA FÄRGERNA förstärker budskapet med sin symbolik i 
prästens kläder och kyrkans utsmyckningar; vitt när det är glädje och 
fest, lila under fasteperioder, grönt för växt och mognad i det kristna 
livet och svart en dag på året, nämligen långfredagen. Rött är pingstens 
och den Heliga Andens färg. 
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Kalendarium 27 NOVEMBER – 27 FEBRUARI

På grund av Covid19 kan vissa programpunkter ändras. I planeringen för den  verksamhet 
som finns med här i kyrkbladet har vi förhållit oss till de riktlinjer som gäller i skrivande stund. 
Läs senaste informationen om programmet i predikoturerna i fredagens tidning eller på  
www.svenskakyrkan.se/romakloster eller www.kyrktorget.se/elim.katthammar

LÖRDAG 27 NOVEMBER
12–16 Adventmys i Östergarn – aktiviteter  

i och kring kyrkan och Skolhuset. 
Lyssna och sjung älskade advents-
psalmer kl. 14 och 15.

16.30 ÖSTERGARNS KYRKA. Levande  
julkrubba tillsammans med Skolhuset. 
Trumpet och koffertorgel samt några 
ur Kyrkokören.

SÖNDAG 28 NOVEMBER
Första söndagen i advent
10.00  AKEBÄCKS KYRKA. Familjeguds-

tjänst. Sång Emìlija Vinberga. Bengt 
Karlström, trumpet. Adventsgröt i 
Akebäcks skola.

10.00 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst. 
Miniorer medverkar. Fika och kyrkkorv.

10.00  VÄNGE KYRKA. Familjegudstjänst. 
Märta Berg, trumpet. Barnkören. 
Adventskaffe.

13.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Festlig ad-
ventsgudstjänst. Manskören, Ulrika 
Sundberg, flöjt, Janne Bergquist, cello. 
Kyrkokörens 60+1-årsfirande med 
kyrkkaffe i Östergarns bygdegård.

14.30 ÄLDREBOENDET 
 KATTHAMMARSVIK. Andakt Elim.
18.00 BUTTLE KYRKA. Adventsgudstjänst 

Märta Berg, trumpet. Romaklosters 
kör. Adventsgröt i Hembygdsgården.

18.00 ENDRE KYRKA. Adventsgudstjänst, 
Campanakören. Adventskaffe i  
Bygdegården.

MÅNDAG 29 NOVEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 30 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 1 DECEMBER
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gemenskapssamling på  
Östergarns landet med adventskaffe.  
Dagens gäst: Calle Brobäck.

SÖNDAG 5 DECEMBER
Andra söndagen i advent
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa. 
10.00 HÖRSNE KYRKA. Mässa i adventstid. 

Kören Öronfröjd medverkar. Nomine-
ringsmöte för nytt församlingsråd. 

10.00 SJONHEMS KYRKA.  
Mässa och adventskaffe. 

11.00 ALA KYRKA. Mässa. Enkelt kaffe.  
Nomineringsmöte till församlingsrådet.

18.00 BARLINGBO KYRKA. Adventsguds-
tjänst Melinska kapellet. Röda korset 
bjuder på Adventskaffe.

19.00 SKANSEN, HERRVIK. ”Söndagskväll”  
– ekumenisk sångkväll i adventstid.

19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Se ovan.



2020

MÅNDAG 6 DECEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 7 DECEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.
19.00 DALHEMS PRÄSTGÅRD. Samtal i advent.

ONSDAG 8 DECEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.
19.00  GAMMELGARNS KYRKA. Vinterkon-

sert med Gotlandsmusikens blåsare.

LÖRDAG 11 DECEMBER
16.00 BJÖRKE KYRKA. Luciaandakt.  

Björke hembygdsförening bjuder på 
gröt och kaffe i Björkegården.

18.00 DALHEMS KYRKA. Luciafirande med 
Dalhems Unga Röster. Efter luciatåget 
bjuder sockenföreningen in till kaffe 
och lotteri i bygdegården.

SÖNDAG 12 DECEMBER
Tredje söndagen i advent
10.00 EKEBY KYRKA. Mässa i adventstid.
10.00  GULDRUPE KYRKA. Mässa med  

adventskaffe i församlingshemmet.
10.00  ROMA KYRKA. Mässa i advent.  

Romaklosters kör. 
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Gudstjänst med Luciatema.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Advents-

andakt. Enkel servering.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
15.00 ENDRE KYRKA. Luciatåg med  

barnkören Campanellerna.
18.00  HEJDEBY KYRKA. Adventsgudstjänst. 
18.00  VIKLAU KYRKA. Adventsgudstjänst. 

Adventskaffe i församlingshemmet.

19.00 DALHEMS KYRKA. Luciakonsert med 
Wisbygymnasiets estetkör.

MÅNDAG 13 DECEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 14 DECEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.
19.00 DALHEMS PRÄSTGÅRD. Samtal i advent.

LÖRDAG 18 DECEMBER
18.00 DALHEMS KYRKA.  

Konsert med Gotlands gosskör.

SÖNDAG 19 DECEMBER 
Fjärde söndagen i advent
10.00 GANTHEMS KYRKA. Mässa.
11.00  ANGA KYRKA. Mässa.
14.00 HALLA KYRKA. Adventsgudstjänst. 

Adventskaffe i bygdegården.
14.00 ROMA KYRKA. Familjeandakt.  

Avslutning för barngrupperna på 
Träffpunkten. Gröt i bygdegården.

18.00 ROMA KYRKA. Kören Öronfröjd och 
kursdeltagare från Träffpunkten  
medverkar med musik och sång m.m.

19.00 DALHEMS PRÄSTGÅRD. Samtal i advent.

ONSDAG 22 DECEMBER 
12.00 ROMA BYGDEGÅRD. Julgröt. Vi äter 

tillsammans och sjunger in julen. 

FREDAG 24 DECEMBER 
Julafton
11.00  BUTTLE KYRKA. Samling för små och 

stora kring julkrubban.
11.00  ENDRE KYRKA. Samling kring krubban.
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Samling för 

små och stora kring julkrubban.
17.00 BARA ÖDEKYRKA. Julbön.
23.00 DALHEMS KYRKA. Julnattsmässa. 
23.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Julnattsguds-

tjänst med mycket sång och musik. 
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Oskar Longyka och Saimi Kortelainen, 
violin, Urban Megušar, cello, Rikard 
Peterson, trumpet.

23.00 BUTTLE KYRKA. Julnattsmässa.
 Delar av Romaklosters kör.

LÖRDAG 25 DECEMBER
Juldagen
07.00 DALHEMS KYRKA. Julotta.
 Solist Olle Jonsson.
07.00  GAMMELGARNS KYRKA. Julotta med 

Kräklingbo manskör.
07.00  HEJDEBY KYRKA. Julotta. 
07.00  ROMA KYRKA. Julotta.
11.00  BUTTLE KYRKA. Julgudstjänst.  

Nelli Sigrén, sång.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Juldagsgudstjänst.

SÖNDAG 26 DECEMBER
Annandag jul
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.
11.00 ALA KYRKA. Julens psalmer och  

sånger med Kyrkokören.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Söndagsskolans traditionella julfest 
med julspel.

18.00 BUTTLE KYRKA. Julens sånger och 
psalmer. Benedicte Hovda och  
Lena Haglund.

18.00 ENDRE KYRKA. Julkonsert med  
Campanakören. 

19.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Julkonsert  
med Elin Jakobsson, sång och  
musikensemblen Trio Lumi.

FREDAG 31 DECEMBER
Nyårsafton
10-16 DALHEMS KYRKA. En lugn stund i 

kyrkan. Präst finns på plats kl. 10–12 
och 14–16.

LÖRDAG 1 JANUARI 2022
Nyårsdagen
14.00  DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Nyårsbön. 
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Nyårsgudstjänst tillsammans med 
Equmeniaförsamlingen Östra Gotland 
i Elim. Kyrkkaffe.

16.00  ANGA KYRKA. Nyårsbön.
16.00  TRÄFFPUNKT ROMA.  

Marta och Marias kapell. Nyårsbön.
16.00  VÄNGE KYRKA. Nyårsmässa.

SÖNDAG 2 JANUARI 
Söndag efter nyår
10.00  DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
10.00  FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
10.00  VÄNGE KYRKA. Gudstjänst. 
11.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa.
18.00 BARLINGBO KYRKA. Mässa.

TORSDAG 6 JANUARI
Trettondag jul
16.00  DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
18.00 BJÖRKE KYRKA.  

Musikgudstjänst.
19.00 ELIM KATTHAMMARSVIK. ”Tretton-

dagskväll” – Ekumenisk julsångskväll. 
Östergarns kyrkokör m.fl. 

18.00 VÄNGE KYRKA. Mässa.  
Romaklosters kör. 

SÖNDAG 9 JANUARI
1 söndag efter Trettondedagen
10.00  DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
10.00  ROMA KYRKA. Gudstjänst. 
10.00  VÄNGE KYRKA. Gudstjänst. 
11.00  GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
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14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Elim.

18.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Mässa.

TISDAG 11 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 12 JANUARI
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 16 JANUARI
2 söndag efter Trettondedagen
10.00  DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
 (11.00 DOMKYRKAN Högmässa med  

prästvigning av Per Stumle)
11.00 ALA KYRKA. Gudstjänst.
14.00 VÄNGE KYRKA. Familjegudstjänst  

med julgransplundring.
18.00 ENDRE BYGDEGÅRD.  

Gudstjänst.

MÅNDAG 17 JANUARI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 18 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 19 JANUARI 
14.00 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på Östergarns-
landet. Grötfest. Dagens gäst:  
Naturfotograf Niclas Ahlberg. 

14.00 Kvartersträffen Ekgatan 66, Roma. 
Samtal, sång och fika.

SÖNDAG 23 JANUARI
3 söndag efter Trettondedagen
10.00 ROMA KYRKA. Mottagningsmässa för 

Victoria Svärd Wärme med  
Biskop Thomas.

14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Elimförsamlingens 153:e årsmöte. 

14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Svenska Kyrkan.

18.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
18.00 AKEBÄCKS SKOLA. Gudstjänst.

MÅNDAG 24 JANUARI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 25 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 26 JANUARI
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku Tei.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 30 JANUARI 
4 söndag efter Trettondedagen
10.00  DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
10.00  TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Gudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst.
14.00  VÄNGE KYRKA. Gudstjänst. 
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
.
MÅNDAG 31 JANUARI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 1 FEBRUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

TORSDAG 3 FEBRUARI
12.00 FOLLINGBO BYGDEGÅRD. Sopplunch.

SÖNDAG 6 FEBRUARI
Kyndelsmässodagen
10.00  DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst. 

Utdelning av dopsmycken och  
barnbiblar. 
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11.00 ROMA KYRKA. Familjegudstjänst. 
Barngrupperna medverkar.  
Korv och bröd i Bygdegården.

11.00  KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa. 
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 ENDRE BYGDEGÅRD. Gudstjänst. 
18.00 VÄNGE KYRKA. Taizémässa. 
19.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

”Söndagskväll”– ekumenisk sångkväll.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK,  

I GAMMELGARNS KYRKA. ”Söndags-
kväll”– ekumenisk sångkväll.

MÅNDAG 7 FEBRUARI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 8 FEBRUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Andakt.

ONSDAG 9 FEBRUARI
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 13 FEBRUARI 
Septuagesima
10.00  DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
10.00  HEJDEBY GAMLA SKOLA. Gudstjänst. 
10.00  VÄNGE KYRKA. Mässa.
11.00  ALA KYRKA. Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
18.00 ROMA KYRKA. Mässa.

MÅNDAG 14 FEBRUARI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 15 FEBRUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 16 FEBRUARI
14.00 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD. 

Gemenskapssamling på Östergarns-
landet. Dagens gäst:  
Kyrkoherde Victoria Svärd Wärme.

14.00 Kvartersträffen Ekgatan 66, Roma.
Samtal, sång och fika.

SÖNDAG 20 FEBRUARI
Sexagesima
10.00 BARLINGBO, MELINSKA GÅRDEN. 

Gudstjänst. 
10.00  DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
11.00 ANGA KYRKA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim.
18.00 VIKLAU KYRKA. Gudstjänst.
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Mässa.

MÅNDAG 21 FEBRUARI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 22 FEBRUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

ONSDAG 23 FEBRUARI
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku Tei.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 27 FEBRUARI
Fastlagssöndagen
10.00  DALHEMS KYRKA. Mässa. 

Brödauktion. Kyrkfika med semlor.
10.00 VÄNGE KYRKA. Mässa med kyrkkaffe 

och semla.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Gudstjänst 

med efterföljande församlingsfest för 
alla åldrar med fika, korv och trevlig-
heter som sång, musik, tipspromenad.

14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Gudstjänst tillsammans med Equme-
niaförsamlingen Östra Gotland i Elim.
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Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell (t.o.m. 20220111)  
tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Victoria Svärd Wärme (fr.o.m. 20220112)  
tel: 0498-26 07 05
E-post: victoria.svard.warme@svenskakyrkan.se
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
Telefontid: tisdag–fredag kl. 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration: Gunilla Angelöf, tel: 0498-500 31
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettinger, tel: 072 21 50 703 
E-post: sunniva.rettinger@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Lars Osterman (Ganthem) tel:0498-26 07 25
Tomas Blomberg (Ekeby, Dalhem, Hörsne Bara)
070-621 17 34 

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Gunnel Hillås, tel: 0498-26 07 15
E-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 

Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23
Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog:  
Carina Hansén, tel: 0498-26 07 12 
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34,
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0725-02 74 74
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498-26 07 19
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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pastorat. Redaktion: Gunnel Hillås, komminister i Roma, Mari Jansson, komminister i Östergarns församling, Olle Jonsson, 
församlingsassistent i Dalhems  församling, Rune Olofsson, komminister i Vänge församling och Per Olof Sahlberg, 
pastor i Elimförsamlingen. Foto där inte annat anges: Helena Duveborg. Layout: Helena Duveborg. 
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Kultur och studiecirklar i Romaklosters pastorat sker i samarbete med Sensus.


